
各 位 

2022年 9月吉日 

 

試験成績証明書の様式変更について 

 

一般財団法人食品環境検査協会 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、お客様の利便性の向上と、良質なサービスを継続的にご提供する体制を確立するべ

く、当協会におきましてもシステムのデジタル化をはじめとした業務の効率化に取り組んで

いるところです。 

つきましては、これらの取り組みを進めるにあたり、2022 年 10 月 3 日（月）より試験成

績証明書の様式を下記のとおり変更することになりましたのでお知らせいたします。 

何卒ご理解とご協力をいただくとともに、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

記 

試験成績証明書の変更点 

１）試験成績証明書 

①発行者を「事業所名」としておりましたが、「協会名」へ変更いたします。 

 

【現行】 

 

 

 

 

【2022年 10月 3日以降】 

 

② 押印を「事業所印」から「協会印」に変更いたします。 

③ 割印を廃止いたします。 

④ フッターの記載を以下のとおり変更いたします。（下線部が変更箇所です） 

 

付記事項は本会が証明する事項ではありません。 

本成績証明書の内容を他へ掲載する場合は本会の承認を得てください。 

本成績証明書の内容に関するお問い合わせは、○○事業所（000-000-0000）までお願いいたします。 

 

２）輸入食品等試験成績証明書 

前項１）①～③の内容を変更いたします。 

 

 

＜本件に係るお問い合わせ先＞            

 最寄りの事業所までお問い合わせください。 

一般財団法人 食品環境検査協会 

○○事業所 

〒000-0000 ○○市○○〇丁目〇番地〇号 

一般財団法人 食品環境検査協会 

〒136-0082 東京都江東区新木場 2-10-3 


